



Центр охраны труда

Отчет о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шахмаев Б.К.
(фамилия, инициалы)

2022 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
(идентификационный № 409316)

Акционерном обществе "Геократон"

(полное наименование работодателя)

117152, город Москва, Загородное шоссе, дом 10 корпус 4, помещение №1,
этаж 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7709754723

(ИНН работодателя)

772601001

(КПП работодателя)

1077759263152

(ОГРН работодателя)

43.99.9

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)

Гайдашев Д.В.

(Ф.И.О.)

Авдеева Ю.В.

(Ф.И.О.)

11.01.2022.

(дата)

11.01.2022.

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Геократон"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				
			класс 1	класс 2	класс 4		
			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	30	30	27	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	27	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Руководство																							
1	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производство																							
4А	Машинист буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-1А (4А)	Машинист буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

4-25А (4А)	Машинист буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4-26А (4А)	Машинист буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 24.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер  Шахмаев Б.К.  (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству  Гайдашев Д.В.  (дата)

Инженер по ОТ и ПБ  Авдеева Ю.В.  (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Филимоленкова Юлия Владимировна  (дата) 5729  (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "ГеоКратон"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Руководство	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
Производство	Шум: Использовать СИЗ для защиты органов слуха.	Снижение уровня шума			
4А(4-1А; 4-2А; 4-3А; 4-4А; 4-5А; 4-6А; 4-7А; 4-8А; 4-9А; 4-10А; 4-11А; 4-12А; 4-13А; 4-14А; 4-15А; 4-16А; 4-17А; 4-18А; 4-19А; 4-20А; 4-21А; 4-22А; 4-23А; 4-24А; 4-25А; 4-26А). Машинист буровой установки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 24.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

(должность)

Шахмаев Б.К.
(Ф.И.О.)

11.01.2022г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству

(должность)

Гайдашев Д.В.
(Ф.И.О.)

11.01.2022г.
(дата)

Инженер по ОТ и ПБ

(должность)

Авдеева Ю.В.
(Ф.И.О.)

11.01.2022г.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Филимонова Юлия
Владимировна
(Ф.И.О.)

14.12.2021г.
(дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21ТП03	Дата получения 29.04.2015	Дата окончания бессрочно
---	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 6971/420223 24.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной
ценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы
тчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 256-21/ОТ от 20.09.2021
роведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Акционерное общество "Геократон"; Адрес: 117152, город Москва, Загородное шоссе, дом 10
орпус 4, помещение №1, этаж 2

Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 155587-НВС01-СОУТ от 15.09.2021
ривлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Научно-Исследовательский Центр "ТЕХНОПРОГРЕСС"; Юр. адрес:
15432, г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; Факт. адрес: 115432 г. Москва,
д. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; 105187, г. Москва, Окружной проезд, д. 18 корп. Б
Регистрационный номер - 103 от 10.09.2015

эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Билимоненкова Юлия Владимировна (№ в реестре: 5729)

Результат проведения специальной оценки условий труда.

1. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда: 30
2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3
3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 27
4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 3

4.1. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона не были
идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы:

Отсутствуют

4.2. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона были
идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, которые по результатам
исследований (испытаний) и измерений признаны оптимальными или допустимыми:

1. Главный инженер (1 чел.);

2. Заместитель директора по производству (1 чел.);

3. Главный экономист (1 чел.).

4.5. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не
проводилась: 0

Отсутствуют

4.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

4.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

сведениях об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;

перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;

картах специальной оценки условий труда;

протоколах проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

протоколах оценки эффективности применяемых работниками, занятыми на рабочих местах с вредными условиями труда, средств индивидуальной защиты, прошедших обязательную сертификацию в порядке, установленном техническим регламентом, проводимой в целях снижения класса (подкласса) условий труда в случае проведения такой оценки);

протоколе комиссии, содержащем решение о невозможности проведения исследований (испытаний) и измерений по основанию, указанному в части 9 статьи 12 настоящего Федерального закона (при наличии такого решения);

сводной ведомости специальной оценки условий труда;

перечне мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

заключениях эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

г. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 27 рабочих мест.

д. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5729

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт

(должность)


(подпись)

Филимоненкова Юлия

Владимировна

(Ф.И.О.)